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INGRESOS
Servicios educativos

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA
INSTITUCION UNIVERSITARIA
ESTADO DE RESULTADOS

(Cifras en pesos colombianos )

Servicios Educativos- convenios y/o contratos

Transferencias
TOTAL INGRESOS

COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS

Servicios Educativos

TOTAL COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la némina
Prestaciones sociales

Gastos de Personal Diversos
Gastos Generales

Impuestos, contribuciones y tasas

Depreciacion de propiedades, planta y equipo

Amortizacién de activos intangibles

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

EXCEDENTE OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financieros

Ingresos Diversos

TOTAL OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS
Comisiones
Gastos diversos

Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios

TOTAL OTROS GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

VALOR

4,062,926,525.00
365,722,051.00
851,791,108.00
5,280,439,684.00

3,716,231,022.59
3,716,231,022.59

568,207,020.00
3,539,790.00
174,259,411.00
20,810,100.00
263,040,333.00
24,796,933.00
299,385,008.78
9,013.20
71,009,918.46
16,435,671.88
1,441,493,199.32

122,715,462.09
145,113,332.19

26,597,607.00
171,710,939.19

3,877,123.03
12,269,650.41
30,432,642.00
46,579,415.44

247,846,985.84
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