

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019 (Cifras en pesos colombianos)

(omac on pooce communities)	
	VALOR
INGRESOS	
Servicios educativos	4,062,926,525.00
Servicios Educativos- convenios y/o contratos	365,722,051.00
Transferencias	851,791,108.00
TOTAL INGRESOS	5,280,439,684.00
COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS	
Servicios Educativos	3,716,231,022.59
TOTAL COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS	3,716,231,022.59
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	
Sueldos y Salarios	568,207,020.00
Contribuciones Imputadas	3,539,790.00
Contribuciones Efectivas	174,259,411.00
Aportes sobre la nómina	20,810,100.00
Prestaciones sociales	263,040,333.00
Gastos de Personal Diversos	24,796,933.00
Gastos Generales	299,385,008.78
Impuestos, contribuciones y tasas	9,013.20
Depreciación de propiedades, planta y equipo	71,009,918.46
Amortización de activos intangibles	16,435,671.88
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	1,441,493,199.32
EXCEDENTE OPERACIONAL	122,715,462.09
OTROS INGRESOS	
Financieros	145,113,332.19
Ingresos Diversos	26,597,607.00
TOTAL OTROS INGRESOS	171,710,939.19
OTROS GASTOS	
Comisiones	3,877,123.03
Gastos diversos	12,269,650.41
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios	30,432,642.00
TOTAL OTROS GASTOS	46,579,415.44

LORENZO PORTOCARRERO SIERRA Rector

RESULTADO DEL EJERCICIO

BEATRIZ EUGENIA MUÑOZ CAICEDO Directora Administrativa y Financiera MARIA ELENA PALACIO RESTREPO

247,846,985.84

Contadora TP 29572-T







